
"Hejszovina" podbiła gruzińskie Batumi
Napisano dnia: 2017-11-29 19:46:04

KUDOWA-ZDRÓJ.  Ogromny  sukces  odniósł  zespół  "Hejszovina",  który  przez  kilka  dni
występował  w  gruzińskim  Batumi.  Jego  pobyt  był  związany  z  całorocznym
Polsko-Gruzińskim  Festiwalem  Kultury  wspólnie  zorganizowanym  przez  Dolny  Śląsk  i
Adżarską Republikę Autonomiczną. Z naszej strony organizatorem imprezy jest Ośrodek
Kultury i Sztuki we Wrocławiu we współpracy z Kudowskim Centrum Kultury i Sportu.

"Hejszovina"  pojechałą z pieśniami i pisenkami nie tylko folklorystycznymi

"Hejszovina" pojechała z piosenkami ludowymi oraz biesiadnymi. Koncertowała w dniach 19 - 24
listopada, inaugurując Festiwal Folklorystyczny w Batumi w tamtejszym State Music Centre. Kolejny
występ dała 21 bm. w sali  koncertowej Instytutu Muzyki,  gdzie zasiadła m.in.  minister kultury
Republiki Adżarii Inga Shamilishvili.
 

Występy kudowian bardzo się podobały gospodarzom, czego potwierdzenie jest widoczne

Był też trzeci koncert - tym razem na Uniwersytecie Shota Rustaveli w Batumi. Tam zaprezentowali
się również artyści bardzo dynamicznego zespołu "Batumi".
 

A to występ bardzo dynamicznego zespołu gruzińskiego

Niestety nie doszło do zaplanowanego czwartego występu, gdyż w pobliżu miejsca, w którym on miał
się odbyć doszło do zamachu terrorystycznego. Przeważyły względy bezpieczeństwa.
 

Pamiątkowa fotografia po występie kudowian w Batumi State Centre Music

Generalnie  "Hejszovina"  występująca  pod kierownictwem artystycznym Macieja  Kieresa  podbiła
część  gruzińskich  serc  i  stała  się  świetnym ambasadorem Dolnego  Śląska  i  Kudowy-Zdroju  w
odległej gruzińskiej Adżarii.
 

Polsko-Gruziński Festiwal Kultury to okazja do wzajemnych prezentacji

- Ogromnie cieszę się, że nasza "Hejszovina" tak doskonale zaistniała w dalekim Batumi. To zapewne
jeszcze bardziej ułatwi wymianę kulturalną pomiędzy Kudową-Zdrojem i Gruzją. Chętnie będziemy u
nas gościć tamtejszych artystów - zauważa burmistrz Piotr Maziarz.

(bwb)
.




